PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5674/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR A
CONSTRUÇÃO E ADEQUAÇÃO DA REDE
DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS DA RUA
LOPES TROVÃO, PRÓXIMO AO N° 197 A
201 - BAIRRO ALTO DA SERRA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a construção e
adequação da rede de esgoto e águas pluviais da Rua Lopes Trovão, próximo ao nº 197 ao
201, bairro Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois moradores da localidade relatam histórico de
problemas ocasionados pelas chuvas que acometem a comunidade, causando transtorno,
tendo em vista que ou não há rede de esgoto para condução das águas pluviais ou a rede atual
não atende adequadamente. Fotos em anexo.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/06/2021 - 22:10:37 Data do Processo: 11/06/2021 - 13:44:4
Processo: 5674/202